
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 

JIHOMORAVSKÝ 
KRAJSKÝ SVAZ 

CYKLISTIKY, Z. S. 

    
 
 
 
 
 

  KRAJSKÉ SPORTOVNÍ CENTRUM TELENTOVANÉ MLÁDEŽE JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
 

 
Volební řád 

ČLEN  

 

 



JIHOMORAVSKÝ KRAJSKÝ SVAZ CYKLISTISTIKY, z. s.                                                  člen  
  

                         KRAJSKÉ SPORTOVNÍ CENTRUM TELENTOVANÉ MLÁDEŽE JIHOMORAVSKÉHO KRAJE JMKSC.CZ 
 

Volební řád VALNÉ HROMADY JMKSC 

1 Úvodní ustanovení 

1. Volební řád valné hromady JMKSC (dále jen volební řád) upravuje postup při volbách orgánů a 
vychází z platných stanov. V případě, že nastane situace, kdy je v rozporu některé z ustanoveních 
volebního řádu se stanovami spolku, platí ustanovení stanov. 

2. Valná hromada volí všechny orgány tajným hlasováním, pokud nerozhodne jinak. Hlasovací právo 
mají delegáti valné hromady s hlasem rozhodujícím (dále jen delegát).  

2 Kandidáti a podmínky kandidatury 

1. Kandidáty pro volby do orgánů navrhují: 

1.1.  Výkonný výbor.  

1.2.  Sportovní kluby a tělovýchovné jednoty, které jsou členskými subjekty JMKSC. 

1.3.   Delegáti valné hromady.  

2. Návrhy do všech orgánů je možné podat ve stanovené lhůtě v „Oznámení o konání valné hromady“ 
nebo  prostřednictvím delegátů valné hromady s právem hlasovacím prezenčně na valné hromadě. 

3. Pro zařazení na kandidátní listinu pro volby do orgánů JMKSC musí kandidát: 

3.1.  Vyjádří svůj souhlas ústně.  

3.2.  Prezenční účast nebo účast formou online video konference je vyžadována pro volbu do 
všech orgánů JMSKC.  

3 Volební komise valné hromady 

1. Volební komise je volena valnou hromadou v počtu nejméně tří členů. Členem volební komise nesmí 
být delegát, který přijal kandidaturu na volenou funkci. V případě, že bude některý z členů volební 
komise navržen jako kandidát a kandidaturu přijme, musí se vzdát členství ve volební komisi. 
Předsedající valné hromady pak nechá hlasovat o doplnění volební komise. 

4 Volba orgánů JMKSC 

1. Volba výkonného výboru JMKSC. 

1.1. Výkonný výbor JMKSC je složen z předsedy, místopředsedy a dalších členů v počtu 5 členů.      

1.2.  Celkový počet členů výkonného výboru JMKSC je 7 a musí být vždy lichý.   

1.3.  Doplnění výkonného výboru JMKSC je prováděno samostatnou volbou v pořadí předseda a 

    a další člen VV. 



JIHOMORAVSKÝ KRAJSKÝ SVAZ CYKLISTISTIKY, z. s.                                                  člen  
  

                         KRAJSKÉ SPORTOVNÍ CENTRUM TELENTOVANÉ MLÁDEŽE JIHOMORAVSKÉHO KRAJE JMKSC.CZ 
 

2. Volba kontrolní revizní komice JMKSC. 

2.1.     Kontrolní revizní komise je složena z předsedy, a dalších členů v celkovém počtu 3 členů.  

2.2.     Celkový počet členů výkonného výboru JMKSC je 3 a musí být vždy lichý.   

2.3.     Doplnění kontrolní revizní komise JMKSC je prováděno samostatnou volbou v pořadí 
předseda a další členové  KRK. 

5 Pravidla voleb 

1. Úprava hlasovacích lístků:  Delegát dává svůj hlas kandidátu zakroužkováním jeho pořadového čísla. 
Ostatní (nevolení) kandidáti se neškrtají. Hlasovací lístek je platný, když je zakroužkován nejméně 
jeden kandidát, nejvíce však stanovený počet volených kandidátů. 

2. Neplatnost hlasovacího lístku: 

2.1. na hlasovacím lístku není označen žádný kandidát, 

2.2. na hlasovacím lístku je označeno více kandidátů, než se volí, 

3. Veřejná volba: 

3.1. O způsobu volby orgánů JMKSC veřejným hlasováním musí předem valná hromada rozhodnout   
hlasováním. 

3.2.   Delegáti hlasují zvednutím ruky s mandátním lístkem. Při veřejném hlasování je hlasováno o 
každém kandidátu samostatně. 

4. Platnost volby, zvolení: Kandidát je zvolen do navrhované funkce, pokud pro něj hlasoval 
nadpoloviční počet přítomných delegátů podle zprávy mandátové komise. Pokud se tak nestalo, 
pokračuje dle ustanovení 5 Opakovaná volba 

5. Opakovaná volba. 

5.1.   V případě, že na volenou funkci nezískal žádný z kandidátů potřebný počet hlasů, volba se 
opakuje. Při opakované volbě je zvolen kandidát s nejvyšším počtem hlasů. 

5.2. V případě, že ani při   opakované volbě není zvolen žádný kandidát, je možné podat z pléna další 
návrhy na nové kandidáty. 

5.3.    Při tajných volbách se pro opakovanou volbu použije nový hlasovací lístek.  

5.4.     Kandidát, který nebyl zvolen ani při opakované volbě, může být zařazen do další volby. 


	1 Úvodní ustanovení
	2 Kandidáti a podmínky kandidatury
	3 Volební komise valné hromady
	4 Volba orgánů JMKSC
	5 Pravidla voleb

		2025-01-05T20:02:17+0100
	Ing. Luděk Telecký, MBA




